

Protokół nr 32
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

32 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 20 kwietnia 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 20 kwietnia 2022 roku o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji:

1. Mateusz Kot
2. Elżbieta Kozłowska
3. Maciej Kriwienok
4. Mariola Wajda

oraz

Ilona Wróbel – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Elżbieta Kozłowska.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Opinia do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta.

Uwag nie wniesiono.

Opinia Komisji: pozytywna.

Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

2. Opinia do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Kuźnia Raciborska.

Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta oraz Pan Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej.

Uwag nie wniesiono.

Opinia Komisji: pozytywna.

Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Kuźnia Raciborska.

3. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej nr XIX/236/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej.

Projekt uchwały omówił Pan Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej.

Uwag nie wniesiono.

Opinia Komisji: pozytywna.

Załącznik nr 5 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej nr XIX/236/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej.

4. Kalkulacja kosztów usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej.

Kalkulację kosztów usług opiekuńczych świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej przedstawił Pan Krzysztof Kapusta – Dyrektor Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej. Dyrektor przekazał, że kalkulacja przedstawia koszty utrzymania wszystkich opiekunek w 2021 roku. Obecnie jest pięć opiekunek na etat i szóstą opiekunka jest na umowę zlecenie. Dyrektor przekazał, że jest problem ze znalezieniem opiekunki. MOPS poszukuje jednej opiekunki. Za obecne wynagrodzenie opiekunki nie chcą podjąć pracy. Wcześniejsza opiekunka zwolniła się po miesiącu ze względu na niskie wynagrodzenie.

Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wyniósł 28,24 zł po zapłaceniu kosztów, które osoby płaciły za swoje usługi.

Obecnie stawka godzinowa za usługi opiekuńcze zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska wynosi 23,00 zł.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazał, że wcześniej nie było potrzeby zmiany Zarządzenia w sprawie stawki godzinowej za usługi opiekuńcze.

Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk przekazała, że w tym momencie należy podjąć decyzję o ile podnieść stawkę godzinową za usługi opiekuńcze.

Komisja przekazała, że proponuje podnieść stawkę godzinową z 23,00 zł na 28,00 zł za usługi opiekuńcze, w związku z tym Komisja rekomenduje zmianę Zarządzenia w ww. temacie.

Uwag, ani innych pytań do omawianego tematu nie wniesiono.

Załącznik nr 6 Kalkulacja kosztów usług opiekuńczych w roku 2021

5. Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących zostały zgłoszone dwa wnioski:

1) Wniosek Przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pani Elżbiety Kozłowskiej:

Pani Elżbieta Kozłowska wnosi o wysłanie do Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej pisma informującego, że sprawa wniosku z dnia 11.01.2022 r. o aktualizację i urealnienie *Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach (...)* jest w toku.

2) Wniosek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej:

Komisja wnosi o odpowiedź, jaka została podjęta decyzja w sprawie wniosku rodziców o wydłużenie na stałe godzin pracy Przedszkola w Turzu do godz. 15:00.

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej**


Elżbieta Kozłowska

Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl